
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Terça-Feira • 10 de maio de 2016 • Ano V • N° 310 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 24, 35/2016) 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

10 de maio de 2016 

Ano V - N° 310 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

  
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 024/2016. 

 

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

torna público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do Pregão 

Presencial – Nº 024/2016. – Objeto: Contratação de Empresa Especializada 

para Aquisição Material Penso Odontológico, Material Permanente Odontológico e 

Equipamentos Odontológicos para Atender as às Unidades Básicas de Saúde, 

pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde deste Município, conforme descritos 

no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. 

Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Às empresas: Lote I – 

Odontomax – Comércio Odonto-Médico e Hospitalar Ltda. – ME., Lote II – Base 

Medical Distribuidora de Medicamentos Produtos Hospitalares e Odontológicos 

Ltda., e o Lote III – ST Comércio e Manutenção de Artigos Médicos Ltda. – ME. 

CNPJ: Lote I – 07.790.343/0001-46 - Odontomax – Comércio Odonto-Médico e 

Hospitalar Ltda. – ME., Lote II – 03.528.482/0001-45 -  GGC Distribuidora de 

Medicamentos Hospitalares Ltda. – ME., e o Lote III – 09.461.437/0001-05 - ST 

Comércio e Manutenção de Artigos Médicos Ltda. – ME. Valor Global: Lote I – R$ 

123.000,00 – (cento e vinte e três mil reais) - Odontomax – Comércio Odonto-

Médico e Hospitalar Ltda. – ME., Lote II – R$ 20.457,52 – (vinte mil quatrocentos e 

cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos) - GGC Distribuidora de 

Medicamentos Hospitalares Ltda. – ME., e o Lote III – R$ 130.000,00 (cento e 

trinta mil reais) - ST Comércio e Manutenção de Artigos Médicos Ltda. – ME. 

Período Contratual: Será até 31 de dezembro de 2016. Data da Homologação: 

09/05/2016. Itaparica, 10 de maio de 2016. Raimundo Nonato da Hora Filho - 

Prefeito Municipal. 

  

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 035/2016. 

 

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

torna público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do Pregão 

Presencial – Nº 035/2016. – Objeto: Contratação de Empresa Especializada 

para Aquisição de Materiais de Informática para Atender as Necessidades da 

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento Urbano e 

Transportes, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – 

Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Obras, 

Serviços Públicos, Desenvolvimento Urbano e Transportes. À empresa: Carla 

Sousa dos Santos. – ME. CNPJ: 10.294.052/0001-71. Valor Global: R$ 40.035,00 

– (quarenta mil e trinta e cinco reais). Período Contratual: Será de 30 (trinta) 

dias. Data da Homologação: 09/05/2016. Itaparica, 10 de maio de 2016. 

Raimundo Nonato da Hora Filho - Prefeito Municipal. 

  


